
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 상북면

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

상북면 2,146,686 1,885,492 261,194

주민과 함께하는 대민행정 실현 1,023,697 760,982 262,715

주민만족 행정서비스 546,583 468,546 78,037

고객만족 민원실 운영 22,301 22,676 △375

201 일반운영비 19,901 20,276 △375

01 사무관리비 10,866 10,946 △80

◎일반수용비 10,866

○주민등록 및 인감물품 구입
1,200

○인증기 소모품 구입 2,000

○통합민원발급기 소모품 구입 1,146

。토너 750

。스테플러 396

○각종서식 및 인쇄물 제작
2,400

○민원용 봉투 제작 1,000

○민원실 화분 구입 1,800

○민원실 생수 구입
1,320

02 공공운영비 9,035 9,330 △295

◎시설장비유지비 1,080

○통합민원발급기 유지관리비
1,080

◎공공요금 및 제세 7,955

○우편요금 7,955

。일반 2,580

。등기 5,060

。반송우편료 315

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

◎세무담당공무원 2,400

청사 관리 221,752 176,140 45,612

201 일반운영비 189,702 176,140 13,562

01 사무관리비 87,038 83,710 3,328

◎일반수용비 75,518

○청소용역 수수료 22,000

○당직경비용역 수수료
34,992

○엘리베이터 유지관리비
2,520

○지문인식시스템 유지관리비
936

○경비시스템 유지관리비 2,640

。청사 1,320

300,000원*4회

40,000원*50개

250,000원*3개

198,000원*2개

200원*1,000매*12종

1,000,000원

150,000원*12월

5,500원*20통*12월

90,000원*1대*12월

430원*6,000건

2,530원*2,000건

2,100원*150건

100,000원*2명*12월

1,833,260원*12월

2,916,000원*12월

210,000원*1대*12월

78,000원*12월

110,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

。주민자치센터 1,320

○소방안전관리대행 수수료 2,760

。청사 1,800

。주민자치센터 960

○청사방역소독 위탁 수수료
800

○TV 유선료 480

。청사 180

。주민자치센터 300

○각종 소모품 구입 6,000

○당직실 침구 구입 및 세탁
300

○상시게양구역 태극기 구입
500

○관용차량 관리 1,590

。검사수수료 390

。관리용품 1,200

◎임차료 11,520

○비데 4,800

。청사 3,000

。주민자치센터 1,800

○복사기 2,640

○정수기 2,160

。청사, 구청사 1,296

。주민자치센터 864

○공기청정기 1,920

02 공공운영비 102,664 92,430 10,234

◎공공요금 및 제세 42,322

○전기요금 31,200

。청사, 구청사 21,600

。주민자치센터 9,600

○상하수도요금 2,400

。청사, 구청사 1,800

。주민자치센터 600

○인터넷 사용료 1,680

。청사 1,200

。주민자치센터 480

○엘리베이터 비상전화
120

○인터넷 영상전화기 480

○가지산도서관 통신요금
600

○관용차량 운영비 5,842

110,000원*12월

150,000원*12월

80,000원*12월

200,000원*4회

15,000원*12월

25,000원*12월

500,000원*12월

300,000원

10,000원*50개

65,000원*6대

200,000원*6대

25,000원*10대*12월

25,000원*6대*12월

110,000원*2대*12월

36,000원*3대*12월

36,000원*2대*12월

40,000원*4대*12월

1,800,000원*12월

800,000원*12월

150,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*12월

40,000원*12월

50,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

。자동차세(승용) 510

。자동차세(특수) 132

。보험료 4,800

。환경개선부담금 400

◎연료비 4,908

○당직실 및 후생관 4,908

。보일러 4,308

。가스비 600

◎시설장비 유지비 16,800

○청사 7,000

○주민자치센터 1,400

○소규모 비품 수선 2,400

○청사 조경수 관리 6,000

◎차량선박비 38,634

○유류비 33,354

。승용 7,220

。화물 20,528

。산불방제차량
5,606

○정비유지비 5,280

。업무용차량 4,800

。산불방제차량 480

405 자산취득비 32,050 0 32,050

01 자산및물품취득비 32,050 0 32,050

◎청사 노후화 물품 교체 및 구입 32,050

○TV 1,300

○냉장고 1,000

○책상 10,000

○보조책상 1,750

○이동서랍 6,250

○민원인용 의자 1,950

○파티션 8,000

○당직실용 냉장고 1,000

○당직실용 침대 400

○당직실용 서랍장 400

농어촌보안등 관리 117,370 117,370 0

201 일반운영비 117,370 117,370 0

02 공공운영비 117,370 117,370 0

◎공공요금 및 제세 58,080

○농어촌보안등 전기요금
58,080

◎시설장비유지비 59,290

255,000원*2대

33,000원*4대

800,000원*6대

100,000원*4대

1,346원*40ℓ*80일

50,000원*12월

7,000,000원

1,400,000원

200,000원*12월

6,000,000원

1,933원*15ℓ*1대*249일

1,832원*15ℓ*3대*249일

1,832원*17ℓ*1대*180일

80,000원*5대*12월

80,000원*1대*6월

1,300,000원*1대

1,000,000원*1대

400,000원*25개

250,000원*7개

250,000원*25개

150,000원*13개

200,000원*40개

1,000,000원*1대

400,000원

400,000원

4,840,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민만족 행정서비스 (단위:천원)

○농어촌보안등 유지보수
59,290

이반장 활동비 107,360 107,360 0

301 일반보전금 107,360 107,360 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,360 107,360 0

◎이장수당 102,960

○기본수당 79,200

○상여금 13,200

○회의참석수당 10,560

◎반장수당 4,400

농지의 효율적 관리 17,800 0 17,800

201 일반운영비 17,800 0 17,800

01 사무관리비 17,800 0 17,800

◎일반수용비 1,000

○농지위원회 운영 홍보비
1,000

◎운영수당 16,800

○농지위원회 참석수당
16,800

행사 지원 55,000 45,000 10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎일반수용비 500

○각종행사 현수막 및 홍보물 제작
500

◎각종행사 차량 임차료 1,500

307 민간이전 53,000 43,000 10,000

04 민간행사사업보조 53,000 43,000 10,000

◎군민의 날 행사 27,000

◎면 체육대회 20,000

◎달맞이 행사 6,000

우리동네 사랑방 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 4,080 0 4,080

01 사무관리비 4,080 0 4,080

◎일반수용비 4,080

○사랑방 운영 소모품 및 재료 구입
4,080

301 일반보전금 920 0 920

14 기타보상금 920 0 920

◎강사비 920

주민불편사항 조기해소 477,114 292,436 184,678

주민불편사항 해소 391,095 213,235 177,860

101 인건비 103,897 51,176 52,721

59,290,000원

79,200,000원

13,200,000원

10,560,000원

4,400,000원

1,000,000원

70,000원*10명*24회

500,000원

1,500,000원

27,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

4,080,000원

230,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 103,897 51,176 52,721

◎도로변 제초 작업 103,897

○기본급 61,187

○휴일수당 26,770

○반장수당 640

○교통비 3,840

○급량비 3,840

○가족수당 4,320

。배우자 1,440

。첫째자녀 720

。둘째자녀 2,160

○명절휴가비 2,400

○피복비 및 보호장비 900

201 일반운영비 35,470 11,051 24,419

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

◎재난대비 중장비 임차료
30,000

02 공공운영비 5,470 1,051 4,419

◎예초기 유류대 1,470

◎경로당 등 소규모시설 유지보수
4,000

401 시설비및부대비 251,728 151,008 100,720

01 시설비 250,000 150,000 100,000

◎농업기반시설 개보수 120,000

◎마을안길 등 정비 80,000

◎경로당 및 마을회관 긴급 개보수
30,000

◎소규모체육시설 관리 및 보수
10,000

◎설계비 10,000

03 시설부대비 1,728 1,008 720

◎농업기반시설 개보수 등
1,728

방역소독 사업 86,019 79,201 6,818

101 인건비 68,759 65,914 2,845

04 기간제근로자등보수 68,759 65,914 2,845

◎방역소독 사업 68,759

○기본급 40,792

○휴일수당 17,847

○교통비 2,560

○급량비 2,560

○가족수당 2,880

。배우자 960

79,670원*6명*128일

79,670원*6명*56일

5,000원*1명*128일

5,000원*6명*128일

5,000원*6명*128일

40,000원*6명*6월

20,000원*6명*6월

60,000원*6명*6월

400,000원*6명*1회

150,000원*6명

30,000,000원

1,933원*760ℓ

4,000,000원

120,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

240,000,000원*0.72%

79,670원*4명*128일

79,670원*4명*56일

5,000원*4명*128일

5,000원*4명*128일

40,000원*4명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 주민과 함께하는 대민행정 실현
단위: 주민불편사항 조기해소 (단위:천원)

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,600

○피복비 520

。방제작업복 320

。안전화 200

201 일반운영비 14,016 11,330 2,686

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎방역소독차량 임차료
6,600

◎방역단 운영물품 구입 600

02 공공운영비 6,816 4,130 2,686

◎방역소독차량 유류비
6,816

206 재료비 3,244 1,957 1,287

01 재료비 3,244 1,957 1,287

◎방역장비 유류비 3,244

○휘발유 1,485

○경유(약품희석용) 1,759

행정운영경비(상북면) 1,122,989 1,124,510 △1,521

인력운영비(상북면) 1,022,703 1,023,164 △461

인력운영비(상북면) 1,022,703 1,023,164 △461

101 인건비 988,143 990,524 △2,381

01 보수 988,143 990,524 △2,381

◎봉급(17명) 670,011

○5급(성과연봉제) 82,914

○6급(22호봉) 243,582

○7급(15호봉) 194,364

○8급(6호봉) 104,223

○9급(5호봉) 44,928

◎대우공무원수당 6,009

○5급대우 4,147

○6급대우 1,862

◎정근수당 44,033

◎정근수당가산금 9,960

○20년이상 3,600

○15년이상 ~ 20년미만
3,840

○10년이상 ~ 15년미만
720

○5년이상 ~ 10년미만
1,800

◎가족수당 22,279

20,000원*4명*6월

60,000원*4명*6월

400,000원*4명*1회

80,000원*4명

50,000원*4명

550,000원*1대*12월

300,000원*2식

1,832원*15ℓ*248일

1,933원*768ℓ

1,832원*960ℓ

82,914,000원*1명

4,059,700원*5명*12월

3,239,400원*5명*12월

2,171,300원*4명*12월

1,872,000원*2명*12월

172,770원*2명*12월

155,130원*1명*12월

587,097,000원*0.9*1/12

100,000원*3명*12월

80,000원*4명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 행정운영경비(상북면)
단위: 인력운영비(상북면) (단위:천원)

○배우자 6,365

○첫째자녀 3,183

○둘째자녀 9,548

○기타가족 3,183

◎기술정보수당 1,680

○6~7급 720

○8~9급 240

○기술정보수당가산금
720

◎특수직무수당 21,240

○읍면근무수당 13,440

○민원업무수당 1,800

○사회복지업무수당
4,200

○특수직무수당 가산금(사회복지사)
1,800

◎시간외근무수당
106,454

◎정액급식비 28,560

◎명절휴가비 58,710

◎연가보상비
19,207

204 직무수행경비 34,560 32,640 1,920

02 직급보조비 34,560 32,640 1,920

◎5급 3,000

◎6급 10,500

◎7급 9,900

◎8~9급 11,160

기본경비(상북면) 100,286 101,346 △1,060

기본경비(상북면) 100,286 101,346 △1,060

201 일반운영비 44,406 45,466 △1,060

01 사무관리비 44,406 45,466 △1,060

◎일반수용비 8,760

○총액예산운영 8,760

◎급량비 21,216

◎운영수당 14,430

○일직수당 6,960

○재택숙직수당 7,470

202 여비 43,200 43,200 0

01 국내여비 43,200 43,200 0

◎관내여비 40,800

◎관외여비 2,400

203 업무추진비 10,880 10,880 0

40,000원*17명*0.78*12월

20,000원*17명*0.78*12월

60,000원*17명*0.78*12월

20,000원*17명*0.78*12월

30,000원*2명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*16명*12월

50,000원*3명*12월

70,000원*5명*12월

30,000원*5명*12월

12,321원*45시간*16명*12월

140,000원*17명*12월

587,097,000원*1/12*120%

670,011,000원*1/12*86%*1/30*15일*80%

250,000원*1명*12월

175,000원*5명*12월

165,000원*5명*12월

155,000원*6명*12월

8,760,000원

8,000원*17명*13식*12월

60,000원*116일

30,000원*249일

200,000원*17명*12월

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상북면
정책: 행정운영경비(상북면)
단위: 기본경비(상북면) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

◎면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 680 0

◎정원가산업무추진비 680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

◎면장 1,800

6,600,000원

40,000원*17명

300,000원*12월

150,000원*12월


